
Dagsorden  

1. Velkomst – valg af dirigent  

Referat: Sonja Jensen blev valgt til opgaven og åbnede Generalforsamlingen og 
informerede om rettidig indkaldelse.   

2. Udvalgets beretning – Formand Dorte Schiermer 

2022 har været et ganske særligt år. Vi har afholdt Tirsdagsdamernes 50-års 

jubilæum. En fantastisk dag, hvor vi alle var stolte, følte samhørighed, klappede 

hinanden på skuldrene og sagde ”Godt gået”.  

Vi havde en helt igennem fantastisk Udflugt til Stensballegård. Stemningen var i top 

og glæden lyste ud af jer alle.  

Den helt specielle klubånd, der lever i vores klub, oplevede vi igen i Brande, da vi 

fejrede 30-års jubilæum med Dameklubben fra Ikast. I mødte talstærkt op, gjorde 

alt, hvad I kunne, for at pokalen skulle med hjem til Herning. Vi vinder på 

hjemmebane til næste år.   

Vores nyopstartede årlige dyst mod Onsdagsherrerne, var en fantastisk dag, selvom 

vi var lidt for få damer og jo desværre tabte pokalen. Vi glæder os til at møde 

herrerne en tirsdag til næste år.  

Når vi ser tilbage på lige præcis de fire arrangementer, kan vi i Udvalget med 

stolthed sige, at Tirsdagsdamerne har præcis de egenskaber, der kendetegner det 

gode Klubliv.  

Tirsdagsdameklubben skal bestå langt ind i fremtiden. Når kalenderen viser år 2072 

vil mange af os sidde på en sky og kigge ned på vores efterkommeres 100-års 

jubilæum. Mon ikke det giver os et sug i maven, og mon ikke vi ville ønske, at vi 

stadig var en del af dette særlige fællesskab.  

Klublivet er vores rygrad, det bærende fundament for vores eksistens.  

I Tirsdagsdameudvalget er vores fornemmeste opgave, at sikre vores overlevelse og 

skabe de bedste betingelser for os alle i Tirsdagsdameregi. Tirsdagsdamerne er en 

klub-i-klubben, hvor Vision 2025 er vores pejlemærke. Vi skal følge med udviklingen 

i samfundet både socialt og elektronisk. Vi kan ikke blive ved med at være en klub-i-

klubben, der lever efter, at ”sådan var det engang og vi plejer at gøre”. Vores 



rækkeinddeling på de almindelige tirsdage er forældet og kendetegner overhovedet 

ikke den handicapinddeling, der er blandt de 371 dame-fuldtidsmedlemmer i 

Herning Golf Klub.  Af de 371 damer, er der kun 103 Tirsdagsdamer.   

I denne sæson hævede vi handicapgrænsen fra 48 til 54. Vi har fået ikke mindre end 

19 nye Tirsdagsdamer. Det er særdeles positivt, men vi skal have flere med, hvis ikke 

vi skal ende som senior klub nummer to.  

Da sæsonen startede, var medlemstallet og handicapfordelingen en ubekendt 

faktor. Turneringshæftet var allerede trykt, og heri stod, at både A- og B-rækken 

skulle spille Slagspil den sidste tirsdag i måneden. For en ny Tirsdagsdame med 

mange slag, er den spilleform ganske forfærdelig, og bare tanken om, måske at 

skulle bruge 15 slag på et hul, kan skræmme de fleste væk. Om tirsdagen er der også 

andre spillere end os på banen, som vi skal tage hensyn til. Efter sæsonstart tog vi i 

Udvalget derfor den beslutning, at kun A-rækken skulle spille Slagspil den sidste 

tirsdag i måneden.    

I 2021 havde vi en A-række fra +8,0 til 22,0 og en B-række fra 22,1 til 48,00. Det 

fandt flere B-spillere hen over sæsonen urimeligt, da B-rækken var størst og dermed 

mente enkelte, at det var svært at spille sig til en præmie. Efter indkomne forslag 

blev det ved sidste års generalforsamling besluttet at vi skulle spille i to lige rækker i 

denne sæson. I løbet af sommeren i år har vi fået flere henvendelser med ønske om 

en fair handicapinddeling, der gør det muligt, at konkurrere med spillere med 

nogenlunde samme handicap og ikke mod en spiller med enten 20 flere eller færre 

slag end én selv. Både sidste år og i år har vi i Udvalget holdt fast i, at vi ikke ændrer 

på inddelingen af rækker midt i en sæson. Sådan er det også fremadrettet.    

 

I udvalget gør vi alt, hvad vi kan for at skabe en bæredygtig økonomi, der kommer os 

alle til gode. I år har vi lagt vores økonomi ind under Herning Golf Klub. Vi har 

afskaffet, at vi i Udvalget får kr. 300,00 ved afholdelse af bestyrelsesmøder i vores 

private hjem. Vi har I år haft Sparnord med som sponsor til vores golfbolde. Alt i alt 

en besparelse på ca. kr. 8.000,00.  

Vi er alle ambassadører for det gode Klubliv og vi skal alle sammen tage del i 
bevarelsen af vores fantastiske fællesskab. Vi er alle forpligtede på at støtte op om 
vores fantastiske sponsorer og nye medlemmer. Vi skal alle bidrage til, at vores 



forskellige indgangsvinkler til golfsporten er acceptable. Vi skal alle kunne dyste i 
rækker, der repræsenterer vores forskellige mål med Golfen. 

Slutteligt vil jeg rette en stor tak til alle vores fantastiske sponsorer. Husk, at de skal 
bakkes op også i hverdagen, når I går på indkøb.  

Tusind tak til Karen, der troligt mandag og tirsdag uge efter uge holder styr på de 
almindelige tirsdages turneringer. Du er en kæmpe ressource, der fra næste sæson 
ikke længere skal bruge tid på at Quick-tilmelde og indtaste scores for glemsomme 
damer. 

Tusind tak til dig Nini, for at du trådte til, da Udvalget efter sidste års 
generalforsamling ikke kunne hænge sammen. Du har fuldstændig styr på vores 
økonomi og sidder troligt i Turneringskontoret og uddeler scorekort til vores 
Månedsafslutninger. Ikke nok med det, du er altid klar til at give en ekstra hånd.  

Tusind tak til dig Lissi. Jeg vil aldrig glemme dig for, da du ved sidste år 
generalforsamling med dit store hjerte trådte ind i Udvalget. Du er et fantastisk 
menneske og den bedste næstformand man kan ønske sig.  

Tusind tak til Käthe, der desværre forlader udvalget. Du er en ener og du har gjort 
en kæmpe indsats med Hjemmesiden og i sponsorjagten. Du vil blive savnet.  

Tak er kun et fattigt ord, så lad os alle give dem en hånd for deres store indsats.  

3. Fremlæggelse af regnskabet 2022 og godkendelse – Kasser Nini Skovgaard 

Tirsdagsdamerne – Regnskab 2022 
Indtægter 
77 Stjernespillere a kr. 450,00  kr. 34.650,00 
25 Tirsdagsdamer (Turneringsfee a kr. 40,00) kr.   4.840,00 
Jydepotten    kr.   2.000,00 
Overskud/Månedsafslutninger  kr.   4.750,00 
I alt    kr. 48.248,10 
 
Udgifter 
Gavekort Golfshoppen/Golf Experten   kr. 11.015,00 
Diverse indgravering m.v.   kr.       316,00 
Udflugt Stensballegård   kr.    5.235,00 
Årsafslutning    kr.  14.400,00 
Gebyr    kr.        530,21 
I alt    kr.  31.496,31 
 
Overskud kr. 14.745,79 



4. Udvalgets visioner for sæson 2023: 

Vi arbejder videre med Vision 2025:  

Alle Klubber-i-klubben er forpligtet på, at støtte op om Herning Golf Klubs 

overordnede visioner for 2025:  

- Bæredygtighed (langtidsholdbare løsninger, der både understøtter klimaet og 

udviklingen af vores klub 

- Klubliv (Vores klubliv er vores fundament. Vi ønsker at understøtte 

samhørigheden og det sociale liv gennem fællesskabs-skabende aktiviteter 

året rundt) 

- Samarbejde (Vi er en klub, der tænker i samarbejder, åbenhed og 

imødekommenhed overfor alle – såvel medlemmer, gæster, sponsorer, andre 

golfklubber og lokalsamfundet) 

- Udvikling (Vi ønsker konstant at udvikle vores bane, vores faciliteter og vores 

brugeres oplevelse af klubben) 

Følgende visioner frem mod 2025 er allerede etableret af Tirsdagsdameudvalget: 

1. Vi har afskaffet vores 9-huls Turnering på de almindelige tirsdage, og der har 

ingen efterspørgsel været på genoprettelse.  

2. Vi har ændret tildelingen af point i Orders og Merit. Det er gjort, da vi følger 

med udviklingen i GolfBox.  

3. Vi har et samarbejde med Onsdagsherrerne, hvor vi dyster om pokalen en gang 

pr. sæson.  

4. Vi fastholder vores årlige Udflugt midt i juni og dysten mod Dameklubben fra 

Ikast Golf Klub. 

5. Vi har overtaget Jydepottens Turnering Grundlovsdag.  

6. Vi har hævet handicap max til 54 og i denne sæson fået 19 nye medlemmer.  

7. Vi har lagt vores økonomi ind under Herning Golf Klub og afskaffet 

vedtægterne og erstattet dem med et Værdigrundlag.  

Tirsdagsdamernes Værdigrundlag: 

• Vi har et fælles forpligtende ansvar for bibeholdelse af Tirsdagsdameklubben.   

• Vi er venlige og positive, præcis som golfsportens etikette anbefaler.  

• Vi udviser tolerance og imødekommenhed overfor både nye og ”gamle” 

medlemmer. 



• Vi bakker op om sponsorer, der yder et kæmpe økonomisk bidrag til hele 

vores eksistensgrundlag. 

• Konstruktive ændringsforslag rettes til udvalget.   

Vi er ikke i mål med følgende visioner: 

• Styrkelse af samarbejdet mellem Begynder- og Kaninudvalget.   

• Af alle de 371 damer der er i Herning Golfklub, har vi kun 103 medlemmer. 

Vores vision er, at få flere damer med i alderen 18-59 år.  

• Alle Tirsdagsdamer støtter og bakker op om vores Sponsorer, da de er 

grundlaget for at vi kan bibeholde vores Månedsafslutninger, Dysterne mod 

Dameklubben fra Ikast og Onsdagsherrerne, Åbningsmatchen og Afslutningen.  

Tirsdagsdamernes visioner for sæson 2023: 

• At alle damer i Herning Golfklub er velkomne i Tirsdagsdamerne. Golf er en 

sport, hvor alle kan deltage uanset handicap. Tirsdagsdamerne i Herning Golf 

Klub skal repræsentere alle uanset, hvilken intention den enkelte spiller har 

med sporten. Alle damer skal kunne spille i en række, hvor de kan dyste på 

lige fod. 

• At tiltrække flere damer i alderen 40-59 år, så Tirsdagsdamerne bevares i 

fremtiden. I Herning Golf Klub har vi ca. 100 damer i den aldersgruppe, der 

ikke er medlem af nogen ”Klub i klubben”. I sæson 2022 hævede vi max 

handicap fra 48,0 til 54,0. Vi har på den baggrund fået 19 nye spillere, hvilket 

viser, at det har været en rigtig god beslutning.   

 

• At afholde en Månedsafslutningen i samarbejde med Solsikkerne. 

 

• At Tirsdagsdameudvalget får to nye medlemmer, så vores klub-i-klubben 

bevares. Vi mangler en Sponsoransvarlig og en Hjemmeside-ansvarlig.   

 

• At styrke og få et tættere samarbejde med begynder og kaninudvalget allerede 

fra 2023.   

 

• At vi bliver et realistisk et spejl af alle Herning Golf Klubs damer. Se beregning 

nedenfor:  

 



Aldersfordeling blandt damerne i HGK (fuldtidsmedlemmer): 

Alder Alle damer i HGK Tirsdagsdamer Forskel 

18-39 år 14 1 13 
40-49 år 18 2 16 

50-59 år 104 19 85 

60-69 år 109 38 71 
70-79 107 39 68 

80 → 19 4 15 
Samlet antal: 371 103 268 

   

Handicapfordelingen blandt alle 371 fuldtidsmedlemmer / 103 tirsdagsdamer ved 

inddeling i 3 rækker: 

 Alle damer i HGK Tirsdagsdamer 
A-rækken: +0,8-18,6 (22 
slag) 

32 19 

B-rækken: 18,7-30,5 (36 
slag) 

136 51 

C-rækken: 30,6-54,0 (63 
slag) 

203 33 

Samlet antal:  371 103 

 

5. Behandling af indkomne forslag:  

Udvalget fremlagde følgende tilføjelser:  

Udvalgets forslag til rækkeinddelingen blev sendt ud til jer d. 14.09.22, og I har alle 
en kopi liggende foran jer. Til vores forslag har vi følgende uddybninger:  

Rækkeinddelingen må gerne være skæv fordelt hos Tirsdagsdamerne. Vi er 
overbeviste om, at det udligner sig over tid, da vi jo ved, at alle spiller for at blive 
bedre og mere stabile. Vi har alle lige muligheder for at spille os ned i handicap og 
der må gerne være noget at stile efter. Golf er jo en sport, hvor det udover vores 
sociale fællesskab også skal være legitimt, at konkurrencen er i fokus.   



Af alle damer i HGK har vi 27 mellem hcp 18,7 og 22,00 og af dem er 16 
Tirsdagsdamer. Vi må antage, at flere af dem får spillet sig ned i A-gruppen over tid, 
hvilket vil give en mindre B-gruppe.  

Hvis vi deler i tre lige rækker, så vil B-rækken ligge fra HCP fra 26,4 til 35,6 med op til 
kun 10 slag til forskel. A-rækken vil gå til 26,3 og fordelingen af slag vil så spænde fra 
7 til 31. Er det rimeligt, at forskellen så er op til 24 slag? (Her er Maria Schultz ikke 
med i beregningen, da hun ikke spiller jævnligt) 

Præmiestørrelserne i vores forslag kan bibeholdes, da vi har skaffet to sponsorer, 
hvor vi er sikret, at boldene er betalt for kommende sæson.  

Afstemning via stemmesedler, der optælles af to uvildige Tirsdagsdamer.  

Der kan afgives en stemme pr. fremmødte dame.   

NB: Der er ikke kommet forslag ind om bibeholdelse af nuværendes sæson med en 

A- og B-række, der deles lige. Det er derfor ikke muligt at afgive en stemme på 

denne sæsons spilleform.   

 

Indkomne forslag til behandling og afstemning:   

Fra Solvejg Østergaard modtaget d. 07.08.22: 

1. At deles i handicap med 20 slag til A-rækken. Begrundelse: Det er skævt at 

have 28 slag og vinde i A-rækken. Det er svært for dem, der ligger lavt i 

handicap at være med på fair vilkår. Præmiestørrelsen kunne ændres til 

mindre præmier f.eks.: en flaske vin eller bolde. 

Fra Inger Christiansen modtaget d. 17.08.22: 
2. At der spilles i tre rækker:  

A-rækken: 0-18,0 
B-rækken: 18,1-30,8 
C-rækken: 30,9-54,0 
A og B spiller slagspil den sidste tirsdag i måneden.  

 
Fra Birgit Thomasen modtaget d. 18.98.22: 

3. Månedsafslutning – Veninde: At der spilles Fourball, som tidligere. 
At der spilles i tre lige store rækker.  
Evt. ny fordeling af præmier i de tre rækker:  



1. plads: kr. 175,00  
2. plads: kr. 100,00  
3. plads: 4 bolde 
4. plads: 3 bolde 
5. plads: 2 bolde 
6. plads: 1 bold 

 
Fra næste år har vi ingen Golfshop, kunne man ikke støtte/forhandle med Tekin, så 
vi fik vin-/øl-kort til 1. og 2. pladsen eks. hver anden måned og fra Golf Experten 
hver anden måned.  
 
Fra Tirsdagsdameudvalget: 

4. At der spilles i tre rækker inddelt i handicap: 
A-rækken: +0,8-18,6 (22 slag) 
B-rækken: 18,7-30,5 (36 slag) 
C-rækken: 30,6-54,0 (63 slag) 
 

• Den sidste tirsdag i måneden spiller A og B-rækken Slagspil. C-rækken spiller 
Stableford. 

 

• Præmier til hver ottende spiller i alle tre rækker (se bemærkning på side 2): 
 

1. plads: Gavekort kr. 200,00  
2. plads: Gavekort kr. 100,00  
3. plads: 5 bolde 
4. plads: 4 bolde 
5. plads: 3 bolde 
6. plads: 2 bolde 
7. plads 1 bold   

 
Uddybning: Vores økonomi til tre rækker med den præmiestørrelse er en realitet, da 
vi allerede nu har fået to sponsorer til vin nærmest flaget og bolde.  
 
 
 
 
 
 
 



Fordeling af stemmer: 

Forslag 1: Fra Solvejg Østergaard    O stemmer 

Forslag 2: Fra Inger Christiansen    0 stemmer 

Forslag 3: Fra Birgit Thomsen   11 stemmer 

Forslag 4: Fra Tirsdagsdameudvalget   45 stemmer 

Blanke:     1 stemme 

 
 
Uanset hvilket forslag der stemmes igennem, vil følgende være gældende fra 

sæson 2023:  

• Præmier: På de almindelige tirsdage købes enten ved Ny Golf Shop i HGK eller 

Herning Golf Café, alt efter, hvor vi kan få flest procenter. Vi forbeholder os 

retten til at sætte præmiestørrelserne ned, hvis medlemstallet falder i sæson 

2023.   

 

• Sponsorer og økonomi: Vi er dybt afhængige af vores fantastiske sponsorer 
for at vores økonomi kan hænge sammen. Vi har desværre oplevet, at 
sponsorer ikke vil være med, da gavekort ikke bliver indløst, eller der gives 
negative kommentarer i deres butikker til størrelsen. Vores sponsorer SKAL 
behandles med respekt og støttes på bedste vis. Modtages en 
sponsorpræmie, skal negative kommentarer holdes for sig selv.    
 

• Sponsor: Har en Tirsdagsdame kendskab til en ny sponsor, modtager vi gerne 
besked herom.   
 

• Rækker: Alle tre rækker spiller fra Tee 50, optjener til Orders of Merit og 
deltager i Årets Birdie og Årsscoren i brutto og netto.  

 

• Månedsafslutninger: Spilles i en eller to rækker, alt efter spilleform. 
Tirsdagsdameudvalget beslutter spilleformer og sammensætning af bolde. 
Ved månedsafslutninger skal alle kunne spille sammen uanset handicap. 
Begrundelse: Vi skal styrke det sociale fællesskab Tirsdagsdamerne imellem.    

• Pris: For Stjernespillere hæves til kr. 500,00 for sæson 2023. For ikke ”Ikke 
Stjernespillere” kr. 50,00 i indmeldelsesgebyr og kr. 40,00 i turneringsfee. 
 



• Tilmeldinger: På Golfbox til månedsafslutninger og almindelige tirsdage skal 
tilmelding foretages rettidig, ellers er man ikke med i turneringen.  
 

• Afbud til Månedsafslutninger: Ved afmelding til månedsafslutninger efter 
tilmeldingsfristens udløb, skal der betales fuld pris. Beløbet dækker 
kuvertprisen.  
 

• Afbud almindelige tirsdage: Ved afbud sendes en SMS til Karen på 3049 1466 
og det noteres med Retired – ikke handicapregulerende.  
Meldes der ikke afbud noteres det med No Show – handicapregulerende. 
Forlades golfrunden før tid noteres det med No Return – 
handicapregulerende.  
 

• Livescoreindtastning: På almindelige tirsdage skal scoreindtastningen 
foretages efter spillet runde og senest 22.00, ellers er man ikke med på 
præmielisten.  
 

• Aflevering af scorekort: På almindelige tirsdage afleveres de i postkassen i 
damernes omklædningsrum umiddelbart efter golfrunden og senest kl. 22.00. 
Ved Månedsafslutninger afleveres scorekort i Turneringskontoret umiddelbart 
efter runden er spillet.  
 

• Den årlige Udflugt: Vi forbeholder os retten til at hæve prisen for deltagelse, 
da vi ikke længere kan skaffe billig buskørsel.  
 

6. Valg af udvalgsmedlemmer: 
 

Käthe ønskede ikke genvalg og er trådt ud af Udvalget 

Karen og Dorte blev genvalgt for de næste to år. 

Lissi og Nini var ikke på valg. De er på valg i 2023. 

Pia Østergård og Bente Pedersen blev valgt ind i Udvalget for de næste to år. 

 
7. Valg af Suppleant 
Kirsten Tøllbøll Jensen blev valgt som Suppleant. 
 

 



Afslutning af Orders of Merit, Årets Score og Flest Birdie gik til: 

Oders og Merit: Solvejg Østergaard med 388 point for de til bedste runder 

Årets Score: 

1. pladsen: Inge Rønnow Sander med 69 brutto 
2. pladsen: Rita Stenholdt med 76 brutto 
3. pladsen: Lissi Bank Lassen med 78 brutto 

 

Flest Birdie: Inge Rønnow Sander med 8 Birdies. 

 


